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CE 1

OR 09

Orthographe semaine 9

Étudier le son [k]

Prénom

Date

Le coquin s’est caché parmi ses camarades…

D
éc

o
u

vr
ir

• a. Écris les noms des animaux dans la grille.

• b. Dessine à gauche l’animal dont le nom apparaît dans la colonne encadrée.

• c. Colorie les cases correspondant au son [k]. Change de couleur pour chaque

nouvelle graphie.

• d. Écris les noms des animaux représentés ci-dessous. Pourquoi ne sont-ils pas

avec les autres ?

 1

2

 3

 4

5

 6

 7

8

3

2
1

4
5

8

7
6



• Le son [k] peut s’écrire :

– Catherine possède une curieuse collection de clés.

La lettre c est alors suivie des voyelles ou d’une .

– Quentin joue de la musique de cirque à cinq heures.

Sauf en fin de mot, la lettre q est toujours suivie d’un .

– Christian et Chloé chantent en chœur.

Il ne faut pas confondre le chant et la chorale.

– Kevin fait du karaté à la kermesse.

1. Chasse l’intrus sur chaque ligne.

• 1. sac, duc, banc, clic clac, arc

• 2. orchestre, chrétien, écho, échelle, archéologie

• 3. cuisine, biscuit, délicieux, cuivre, cuillère

4. Classe, dans le tableau, les mots : képi – skieur – koala – kiwi – judoka – 

kaki – kimono – kilt – kangourou – karatéka.

5. Entraîne-toi à dire le texte très vite.

Un kangourou

En kimono kaki

Faisait du karaté

Sur un kiosque de kermesse

Avec un koala

Et un cacatoès [...]

Pierre CORAN, Bédérimes, Casterman, 1985.
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2. Entoure la lettre c qui produit 

le son [k].

un acacia une cloche

une couche un accident

du chocolat une écorce

un électricien un cercle

une cachette un mécanicien

3. Complète avec les lettres 

c et q.

une la ue

un o

une o uille

une ro uette

un o ueli ot

Sportif Vêtement Animal Fruit


